Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL NPL 1/2017

ALTERA PRÉ-REQUISITO EM EDITAL DE
INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU DO CAMPUS
BRAGANÇA PAULISTA DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF NO PRIMEIRO
SEMESTRE DE 2017.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital NPL 41/2016, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica alterado o pré-requisito para inscrição ao curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

GESTÃO SUSTENTÁVEL DO MEIO AMBIENTE no Processo Seletivo para preenchimento das

vagas ofertadas para ingresso no primeiro semestre de 2017, conforme quadro a seguir:

PRÉ-REQUISITO
DATA DE

OFERECIMENTO
CAMPUS

MÍNIMO DE
ALUNOS

VAGAS
DATA DE INÍCIO

DAS AULAS

Diploma de Curso
Superior em Engenharia,

Química, Biologia,
Agronomia, Arquitetura e

Urbanismo e demais
cursos superiores na área

ambiental.

Quinzenalmente,
aos sábados (8h às

12h e 13 às 17h)
e domingos
(8h às 12h)

Bragança
Paulista

25 50 25/3/2017

Art. 2º Permanecem inalteradas demais condições do Edital NPL 41/2016.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 1º de fevereiro de 2017.

Prof. Hugo Musetti
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu – NPL